
 

 
СОВЕТ  ВАННОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ТБИЛИССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

   от 24.12.2025 года                                                                                      № 87 
             село Ванновское 

 

О бюджете Ванновского сельского поселения Тбилисского 

муниципального района Краснодарского края на 2026 год 

 

Руководствуясь статьей  9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления РФ», Положения о 

бюджетном процессе Ванновского сельского поселения Тбилисского района, 

утверждѐнного Решением Совета Ванновского сельского поселения 

Тбилисского района  от 27 сентября 2023 года № 279, статьей 26 

Устава Ванновского сельского поселения Тбилисского муниципального 

района Краснодарского края, Совет Ванновского сельского поселения 

Тбилисского муниципального района Краснодарского края р е ш и л:  

 1. Утвердить основные характеристики  бюджета Ванновского 

сельского поселения Тбилисского муниципального района Краснодарского 

края (далее местный бюджет) на 2026 год: 

1) общий объем доходов в сумме  78390,300 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 78390,300 тыс. рублей; 

          3) резервный фонд органов местного самоуправления Ванновского 

сельского поселения Тбилисского муниципального района Краснодарского 

края в сумме 50,0 тыс. рублей; 

4) верхний предел муниципального внутреннего долга местного 

бюджета на 1 января 2027  года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний 

предел долга по государственным гарантиям бюджета Ванновского сельского 

поселения Тбилисского муниципального района Краснодарского края в 

сумме 0,0 тыс. рублей; 

5) предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга 

Ванновского сельского поселения Тбилисского муниципального района 

Краснодарского края 0,0 тыс.рублей. 

6)  Дефицит/профицит местного бюджета в сумме 0,0 тыс.рублей.  

          2.Утвердить объем поступлений доходов в бюджет Ванновского 

сельского поселения Тбилисского муниципального района Краснодарского 



края по кодам видов (подвидов) доходов на 2026 год в суммах согласно 

приложению 1 к настоящему решению. 

  3.  Утвердить в составе доходов местного бюджета безвозмездные 

поступления из краевого бюджета в 2026 году согласно приложению 2 к 

настоящему решению. 

            

             4. Установить, что добровольные взносы и пожертвования, 

поступившие в местный бюджет, направляются в установленном порядке на 

увеличение расходов бюджета Ванновского сельского поселения 

Тбилисского муниципального района Краснодарского края соответственно 

целям их предоставления. 

В случае если цель добровольных взносов и пожертвований, 

поступивших в местный бюджет, не определена, указанные средства 

направляются на финансовое обеспечение расходов бюджета Ванновского 

сельского поселения Тбилисского муниципального района Краснодарского 

края в соответствии с настоящим решением. 

           5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов на 2026 год согласно 

приложению  3 к настоящему решению. 

 6. Утвердить ведомственную структуру расходов Ванновского 

сельского поселения Тбилисского муниципального района Краснодарского 

края на 2026 год согласно приложению 4 к настоящему решению. 

7. Утвердить в составе ведомственной структуры расходов местного 

бюджета на 2026 год перечень главных распорядителей средств бюджета 

Ванновского сельского поселения Тбилисского муниципального района 

Краснодарского края, перечень разделов, подразделов, целевых статей 

(муниципальных программ Ванновского сельского поселения Тбилисского 

муниципального района Краснодарского края и непрограммных направлений 

деятельности), групп видов расходов местного бюджета. 

8. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета Ванновского сельского поселения Тбилисского муниципального 

района Краснодарского края, перечень статей и видов источников 

финансирования дефицитов бюджета на 2026 год согласно приложению 5 к 

настоящему решению. 

           9. Остатки средств местного бюджета, сложившиеся на начало 

текущего финансового года, могут направляться в текущем финансовом году 

на расходы в соответствии со статьей 16 решения Совета Ванновского 

сельского поселения Тбилисского района от 27 сентября 2023 года № 279 

«Об утверждении положения о бюджетном процессе в Ванновском сельском 

поселении Тбилисского района». 

          10. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального 

дорожного фонда Ванновского сельского поселения Тбилисского 

муниципального района Краснодарского края на 2026 год в размере 

18904,000 тыс. рублей. 

11. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых 

consultantplus://offline/ref=5FCFF1A2A01C426BFA14C6CF3DBE1D5B68A9533AA3B7AA331E52ED964FCC9E11DCC94946C83FC264B805F7FBY1c6G
consultantplus://offline/main?base=RLAW177;n=85414;fld=134;dst=100743
consultantplus://offline/main?base=RLAW177;n=85414;fld=134;dst=100837
consultantplus://offline/main?base=RLAW177;n=85414;fld=134;dst=122531
consultantplus://offline/main?base=RLAW177;n=85414;fld=134;dst=109446


другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, на 2026 год в 

сумме 2443,800 тыс.рублей. 

 

           12. Установить, что субсидии некоммерческим организациям, не 

являющимся казенными, в соответствии со статьей 78.1 п.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации предоставляются в пределах бюджетных 

ассигнований и в случаях, предусмотренных приложениями к настоящему 

решению, в порядке, установленном нормативными правовыми актами 

поселения. 

Установить, что из бюджета Ванновского сельского поселения 

Тбилисского муниципального района Краснодарского края могут 

предоставляться субсидии бюджетным и автономным учреждениям на иные 

цели. 

13. Предусмотреть бюджетные ассигнования в целях повышения 

оплаты труда отдельных категорий работников социальной сферы с учетом 

сохранения достигнутого соотношения между уровнем оплаты труда 

отдельных категорий работников бюджетной сферы и уровнем средней 

заработной платы в Краснодарском крае. 

          14. С 01 января 2026 года производить доплаты к заработной плате 

работникам муниципальных учреждений Ванновского сельского поселения 

Тбилисского муниципального района Краснодарского края до уровня МРОТ, 

если месячная заработная плата такого работника, отработавшего за этот 

период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые 

обязанности), ниже минимального размера оплаты труда. 

Установить, что администрация Ванновского сельского поселения 

Тбилисского муниципального района Краснодарского края не вправе 

принимать решения, приводящие к увеличению в 2026 году штатной 

численности муниципальных служащих, за исключением случаев принятия 

решений о наделении органов местного самоуправления Ванновского 

сельского поселения Тбилисского муниципального района Краснодарского 

края дополнительными функциями, требующими увеличения штатной 

численности. 

15. Установить программу муниципальных внутренних заимствований 

бюджета Ванновского сельского поселения Тбилисского муниципального 

района Краснодарского края на 2026 год согласно приложению 6 к 

настоящему решению. 

Установить программу муниципальных внешних заимствований 

Ванновского сельского поселения Тбилисского муниципального района 

Краснодарского края на 2026 год согласно приложению 7 к настоящему 

решению. 

16. Установить программу муниципальных гарантий Ванновского 

сельского поселения Тбилисского муниципального района Краснодарского 

края в валюте Российской Федерации на 2026 год согласно приложению 8 к 

настоящему решению.  

garantf1://12012604.781/
../../../Documents%20and%20Settings/1/Application%20Data/Microsoft/Word/Решение%20о%20бюджете%20на%202015%20год.doc#sub_1300#sub_1300


Установить программу муниципальных гарантий Ванновского 

сельского поселения Тбилисского муниципального района Краснодарского 

края в иностранной валюте на 2026 год согласно приложению 9 к 

настоящему решению.  

17. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения 

изменений в показатели сводной бюджетной росписи местного бюджета без 

внесения изменений в настоящее решение, связанные с особенностями 

исполнения местного бюджета: 

в случае перераспределения бюджетных ассигнований, 

предусмотренных для исполнения публичных нормативных обязательств, - в 

пределах общего объема указанных ассигнований, утвержденных решением 

о бюджете на их исполнение в текущем финансовом году, а также с его 

превышением не более чем на 5 процентов за счет перераспределения 

средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных 

ассигнований; 

в случае изменения функций и полномочий главных распорядителей 

(распорядителей), получателей бюджетных средств, а также в связи с 

передачей муниципального имущества, изменением подведомственности 

распорядителей (получателей) бюджетных средств, централизацией закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с 

частями 2 и 3 статьи 26 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ 

«О контрактной системе в сфере закупок  товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд» и при осуществлении 

органами местного самоуправления бюджетных полномочий, 

предусмотренных пунктом 5 статьи 154 Бюджетного Кодекса; 

в случае исполнения судебных актов, предусматривающих обращение 

взыскания на средства местного бюджета и (или) предусматривающих 

перечисление этих средств в счет оплаты судебных издержек, увеличения 

подлежащих уплате казенным учреждением сумм налогов, сборов, пеней, 

штрафов, а также социальных выплат (за исключением выплат, отнесенных к 

публичным нормативным обязательствам), установленных 

законодательством Российской Федерации; 

в случае использования (перераспределения) средств резервных 

фондов, а также средств, иным образом зарезервированных в составе 

утвержденных бюджетных ассигнований, с указанием в решении о бюджете 

объема и направлений их использования; 

в случае перераспределения бюджетных ассигнований, 

предоставляемых на конкурсной основе; 

в случае получения уведомления о предоставлении субсидий, 

субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц 

сверх объемов, утвержденных решением о бюджете, а также в случае 

сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных 

межбюджетных трансфертов; 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=112715;fld=134;dst=102969


в случае изменения типа (подведомственности) муниципальных 

учреждений и организационно-правовой формы муниципальных унитарных 

предприятий; 

в случае увеличения бюджетных ассигнований текущего 

финансового года на оплату заключенных муниципальных контрактов на 

поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в 

соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 

отчетном финансовом году, в том числе на сумму неисполненного 

казначейского обеспечения обязательств, выданного в соответствии со 

статьей 242.22 Бюджетного Кодекса  в объеме, не превышающем остатка не 

использованных на начало текущего финансового года бюджетных 

ассигнований на исполнение указанных муниципальных контрактов в 

соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом; 

в случае перераспределения бюджетных ассигнований на 

осуществление бюджетных инвестиций и предоставление субсидий на 

осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной 

собственности (за исключением бюджетных ассигнований дорожных 

фондов) при изменении способа финансового обеспечения реализации 

капитальных вложений в указанный объект муниципальной собственности 

после внесения изменений в муниципальные контракты или соглашения о 

предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений, а также 

в целях подготовки обоснования инвестиций и проведения его 

технологического и ценового аудита, если подготовка обоснования 

инвестиций в соответствии с законодательством Российской Федерации 

является обязательной. 

При  внесении изменений в сводную бюджетную роспись уменьшение 

бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение публичных 

нормативных обязательств и обслуживание муниципального долга, для 

увеличения иных бюджетных ассигнований без внесения изменений в 

решение о бюджете не допускается. 

18. Установить, что средства, полученные муниципальными 

учреждениями от предпринимательской и иной приносящей доход 

деятельности,  находящимися в ведении администрации Ванновского 

сельского поселения Тбилисского муниципального района Краснодарского 

края, учитываются на лицевых счетах, открытых им в Отделе № 26 

Управления Федерального казначейства по Краснодарскому краю, 

осуществляющим казначейское обслуживание исполнения местного бюджета 

и расходуются муниципальными учреждениями в соответствии с планами 

финансово-хозяйственной деятельности (бюджетными сметами) в пределах 

остатков средств на их лицевых счетах. 

Установить, что средства, полученные от предпринимательской и иной 

приносящей доход деятельности, не могут направляться муниципальными 

учреждениями на создание других организаций. 

19. Установить, что исполнение местного бюджета по казначейской 

системе осуществляется Отделом № 26 Управления Федерального 



казначейства по Краснодарскому краю с использованием лицевых счетов 

бюджетных средств, открытых в органе, осуществляющем казначейское 

обслуживание исполнения местного бюджета и в соответствии с 

законодательством Российской Федерации и законодательством субъекта 

Федерации. 

Установить, что казначейское обслуживание исполнения местного 

бюджета осуществляется органом, осуществляющим казначейское 

обслуживание исполнения местного бюджета на основании соглашения и на 

безвозмездной основе. 

20. Установить, что заключение и оплата муниципальными 

учреждениями и администрацией Ванновского сельского поселения 

Тбилисского муниципального района Краснодарского края муниципальных 

контрактов, исполнение которых осуществляется за счет средств местного 

бюджета, производятся в пределах утвержденных им лимитов бюджетных 

обязательств в соответствии с ведомственной, функциональной и 

экономической классификациями расходов местного бюджета и с учетом 

принятых и неисполненных обязательств. 

 Обязательства, вытекающие из муниципальных контрактов, 

исполнение которых осуществляется за счет средств местного бюджета, 

принятые муниципальными учреждениями и администрацией Ванновского 

сельского поселения Тбилисского муниципального района Краснодарского 

края сверх утвержденных им лимитов бюджетных обязательств, не подлежат 

оплате за счет средств местного бюджета на 2026 год. 

Учет обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного 

бюджета муниципальными учреждениями и администрацией Ванновского 

сельского поселения Тбилисского муниципального района Краснодарского 

края, финансируемыми из местного бюджета на основе смет доходов и 

расходов, обеспечивается через орган, осуществляющий казначейское 

обслуживание исполнения местного бюджета. 

21. Установить, что в 2026 году получатели средств бюджета 

Ванновского сельского поселения Тбилисского муниципального района 

Краснодарского края вправе предусматривать в заключаемых ими 

муниципальных контрактах (договорах) на поставку товаров, выполнение 

работ, оказание услуг (далее – договор) авансовые платежи в размере, 

установленном настоящим пунктом, если иное не установлено федеральными 

законами, указами Президента Российской Федерации, настоящим решением 

или иным нормативным правовым актом Российской Федерации и 

Краснодарского края, в пределах лимитов бюджетных обязательств на 

соответствующий финансовый год, доведенных до них в установленном 

порядке на соответствующие цели: 

1) в размере до 100 процентов от суммы договора (муниципального 

контракта): 

а) об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их 

приобретении; 



б) об организации профессионального образования и дополнительного 

профессионального образования лиц, замещающих муниципальные 

должности, муниципальных служащих и работников муниципальных 

учреждений Ванновского сельского поселения Тбилисского муниципального 

района Краснодарского края и иных мероприятий по профессиональному 

развитию; 

в) о проведении государственной экспертизы проектной документации 

и результатов инженерных изысканий, о проведении проверки достоверности 

определения сметной стоимости строительства, реконструкции, 

капитального ремонта объектов капитального строительства; 

е) о проведении мероприятий по тушению пожаров; 

з) об обязательном страховании гражданской ответственности 

владельцев транспортных средств и других видов обязательного 

страхования; 

к) на приобретение объектов недвижимости в собственность 

Ванновского сельского поселения Тбилисского муниципального района 

Краснодарского края; 

л) об оказании услуг по проживанию в служебных командировках; 

2) в размере до 30 процентов от суммы договора (муниципального 

контракта) – по остальным договорам (муниципальным контрактам); 

Установить, что в 2026 году получатели средств местного бюджета 

предусматривают в заключаемых ими договорах (муниципальных 

контрактах) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, средства 

на финансовое обеспечение которых подлежат казначейскому 

сопровождению в соответствии с бюджетным законодательством Российской 

Федерации, авансовые платежи в размере до 50 процентов суммы договора 

муниципального контракта, за исключением договоров (муниципальных 

контрактов), указанных в подпункте 1 настоящего пункта, в которых 

предусматриваются авансовые платежи в размере до 100 процентов суммы 

договора (муниципального контракта). 

22. Установить, что Управление Федерального казначейства по 

Краснодарскому краю осуществляет казначейское сопровождение средств, 

предоставляемых из местного бюджета, за исключением средств, не 

подлежащих в соответствии с действующим законодательством казначейскому 

сопровождению, и средств, подлежащих казначейскому сопровождению в 

Управлении Федерального казначейства по Краснодарскому краю в 

соответствии с Федеральным законом «О федеральном бюджете на 2026 год и 

на плановый период 2027 и 2028 годов» в случаях предоставления из 

местного бюджета средств, определенных пунктом 22 настоящего решения. 

23. Установить, что казначейскому сопровождению подлежат 

следующие средства, предоставляемые из местного бюджета: 

1) субсидии (гранты в форме субсидий) юридическим лицам, крестьян-

ским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам (за исключением субсидий (грантов в форме субсидий) 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям) и бюджетные 



инвестиции юридическим лицам, предоставляемые в соответствии со статьей 

80 Бюджетного кодекса Российской Федерации; 

2) взносы в уставные (складочные) капиталы юридических лиц 

(дочерних обществ юридических лиц), вклады в имущество юридических 

лиц (дочерних обществ юридических лиц), не увеличивающие их уставные 

(складочные) капиталы, источником финансового обеспечения которых 

являются субсидии и бюджетные инвестиции, указанные в подпункте 1 

настоящего пункта; 

3) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, 

выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 600,0 тыс. рублей 

и более получателями субсидий и бюджетных инвестиций, указанных в 

подпункте 1 настоящего пункта, а также получателями взносов (вкладов), 

указанных в подпункте 2 настоящего пункта, с исполнителями по контрактам 

(договорам), источником финансового обеспечения которых являются такие 

субсидии, бюджетные инвестиции и взносы (вклады); 

4) авансовые платежи по муниципальным контрактам о поставке 

товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 50000,0 

тыс. рублей и более, за исключением муниципальных контрактов 

подлежащих банковскому сопровождению в соответствии с постановлением 

администрации Ванновского сельского поселения Тбилисского района от 29 

июля 2022 г. № 79 «Об определении случаев осуществления банковского 

сопровождения контрактов»; 

5) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, 

выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 50000,0 тыс. 

рублей и более муниципальными бюджетными учреждениями Ванновского 

сельского поселения Тбилисского муниципального района Краснодарского 

края, лицевые счета которым открыты в Управлении Федерального 

казначейства по Краснодарскому краю,  источником финансового обеспечения 

которых являются субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем 

вторым пункта 1 статьи 78
1
 и статьей 78

2
 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, за исключением муниципальных контрактов подлежащих 

банковскому сопровождению в соответствии с постановлением 

администрации Ванновского сельского поселения Тбилисского района от 29 

июля 2022 г. № 79 «Об определении случаев осуществления банковского 

сопровождения контрактов»; 

6) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, 

выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 600,0 тыс. рублей 

и более исполнителями и соисполнителями в рамках исполнения указанных в 

подпункте 3 настоящего пункта контрактов (договоров) о поставке товаров, 

выполнении работ, оказании услуг; 

7) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, 

выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 50000,0 тыс. 

рублей и более исполнителями и соисполнителями в рамках исполнения 

указанных в подпунктах 4 и 5 настоящего пункта муниципальных контрактов 

(контрактов, договоров) о поставке товаров, выполнении работ, оказании 



услуг. 

8) авансовые платежи по муниципальным контрактам о поставке 

товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым при 

осуществлении закупок для государственных нужд у единственного 

поставщика (подрядчика, исполнителя) в случаях, установленных в 

соответствии с федеральными законами, принятыми в целях реализации 

Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе 

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд», на сумму более 3000,0 тыс. рублей, источником 

финансового обеспечения которых являются средства, предоставляемые из 

местного бюджета; 

9) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, 

выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму более 3000,0 тыс. 

рублей исполнителями и соисполнителями в рамках исполнения указанных в 

пункте 8 настоящей части муниципальных контрактов о поставке товаров, 

выполнении работ, оказании услуг. 

24. Нормативные и иные правовые акты органов местного 

самоуправления муниципального образования, влекущие дополнительные 

расходы за счет средств местного бюджета на 2026 год, а также 

сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только при 

наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в 

местный бюджет и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям 

местного бюджета на 2026 год, а также после внесения соответствующих 

изменений в настоящее решение. 

В случае если реализация правового акта частично (не в полной мере) 

обеспечена источниками финансирования в местном бюджете, таковой 

правовой акт реализуется и применяется в пределах средств, 

предусмотренных на эти цели в местном бюджете на 2026 год. 

25. Средства в валюте Российской Федерации, поступающие во 

временное распоряжение муниципальных учреждений  и администрации 

Ванновского сельского поселения Тбилисского муниципального района 

Краснодарского края  в соответствии с законодательными и иными 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, Краснодарского 

края, учитываются на лицевых счетах, открытых им в Отделе № 26 

Управления Федерального казначейства по Краснодарскому краю, в 

установленном порядке для обеспечения заявки на участие в аукционе и 

обеспечения исполнения контракта в соответствии с ст.44 главы 3 

Федерального закона от 05.04.2013г. «О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд» № 44-ФЗ. 

          26. Администрации Ванновского сельского поселения Тбилисского 

муниципального района Краснодарского края опубликовать настоящее 

решение в сетевом издании «Информационный портал Тбилисского района» 

https://info-tbilisskaya.ru, а также разместить на официальном сайте 

администрации Ванновского сельского поселения Тбилисского 



муниципального района Краснодарского края  в информационно-

коммуникационной сети «Интернет».  

27. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета Ванновского сельского поселения 

Тбилисского муниципального района Краснодарского края по финансово-

бюджетной политике, имущественным и земельным отношениям, вопросам 

развития социально-экономического комплекса, торговле, развития 

предпринимательства, осуществления населением местного самоуправления 

(Выгонов Е.В.). 

 28. Настоящее решение вступает в  силу с 1 января 2026 года. 

 

 

Глава Ванновского сельского поселения 

Тбилисского муниципального района 

Краснодарского края                                                                       А.Н. Трубицын 

 

 

Председатель Совета 

Ванновского сельского поселения    

Тбилисского  муниципального района 

Краснодарского края                                                                        О.В. Цмакова                                               
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к решению Совета  

Ванновского сельского поселения  

Тбилисского  муниципального района                                              

Краснодарского края 

 

от 24.12.2025 года  № 87 

 

Объем поступлений доходов в бюджет Ванновского сельского поселения 

Тбилисского муниципального района Краснодарского края  по кодам 

видов (подвидов) доходов на 2026 год 

 

(тыс.рублей) 

Код  Наименование дохода Сумма 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 61017,400 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 29000,000 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории РФ 3941,400 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 18100,000 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений 2469,000 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 1246,000 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 4056,000 
 Итого налоговые доходы 58812,400 

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности 

сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

 

 

 

 

 

 

2205,000 

 Итого неналоговые доходы 2205,000 



Код  Наименование дохода Сумма 

1 2 3 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 17372,900 

2 02 15001 10 0000 150 Дотация бюджетам поселений на 

выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта РФ 

1638,900 

2 02 25467 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов 

культуры в населенных пунктах с числом 

жителей до 50 тысяч человек 278,800 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 14962,600 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 462,600 

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 30,000 

ВСЕГО ДОХОДОВ 78390,300 
 

 

 

Глава Ванновского сельского поселения 

Тбилисского муниципального района 

Краснодарского края                                                                  А.Н. Трубицын 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к решению Совета  

Ванновского сельского поселения  

Тбилисского  муниципального района                                              

Краснодарского края 

 

от  24.12.2025 года № 87 

 

 

Безвозмездные поступления в местный бюджет 

 из краевого бюджета на 2026 год 

 

   (тыс. рублей) 

Код Наименование доходов Сумма 

1 2 3 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 17372,900 

2 02 15001 10 0000 150 Дотация бюджетам поселений на 

выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта РФ 1638,900 

2 02 25467 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов 

культуры в населенных пунктах с числом 

жителей до 50 тысяч человек 278,800 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 14962,600 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 462,600 

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 30,000 
 

 

 

Глава Ванновского сельского поселения 

Тбилисского муниципального района   

Краснодарского края                                                                             А.Н. Трубицын 

 
 

 

 

 



Приложение № 3                                                     

к решению Совета Ванновского                                                                     

сельского поселения Тбилисского                                          

муниципального района                                                      

Краснодарского края 

 

      от  24.12.2025 года № 87 

 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  

классификации расходов  бюджетов на 2026 год 

 

 

 (тыс. рублей) 
№ 

п/п 
Наименование Рз Пр Сумма 

1 2 3 4 5 

 Всего расходов     78390,300 

 
в том числе: 

  
 

1. Общегосударственные вопросы 01 

 
26956,181 

 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02 1764,898 

 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04 5688,568 

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

  

 

01 

  

 

 06 

 

 

63,600 

 
Проведение выборов и референдумов 01 07 655,400 

 
Резервные фонды 01 11 50,000 

 Другие общегосударственные вопросы 01 13 18733,715 

2. Национальная оборона 02 
 

591,713 

 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 591,713 

3. 
Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03 

 
69,060 

 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

03 10 69,060 

4. Национальная экономика 04 
 

19010,000 

 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 18904,000 

 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
04 12 106,000 



№ 

п/п 
Наименование Рз Пр Сумма 

1 2 3 4 5 

5. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 
 

9747,786 

 Коммунальное хозяйство 05 02          98,700 

 
Благоустройство 05 03 9649,086 

6. Образование 07 
 

200,000 

 
Молодежная политика  07 07 200,000 

7. Культура, кинематография 08 
 

21365,560 

 
Культура 08 01 21365,560 

8. Физическая культура и спорт 11 
 

350,000 

 
Массовый спорт 11 02 350,000 

9. Средства массовой информации 12 
 

100,000 

 

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 
12 04 100,000 

 

 

 

Глава Ванновского сельского поселения 

Тбилисского муниципального района 

Краснодарского края                                                                      А.Н. Трубицын 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к решению Совета  

Ванновского сельского поселения   

Тбилисского муниципального района 

Краснодарского края  

 

                                                      от  24.12.2025 года  № 87 

 

Ведомственная структура расходов Ванновского сельского поселения  

Тбилисского муниципального района Краснодарского края  на  2026 год 

                                                                                                                                                       (тыс. руб.) 

 Наименование  

 

Гл  РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

 1 2 3 4 5 6 7 

1 Общегосударственные вопросы 992 

 

01 00   26956,181 

 Обеспечение деятельности высшего органа 

исполнительной власти Ванновского сельского 

поселения Тбилисского района 

992 01 02 50 0 00 00000  1764,898 

 Функционирование высшего должностного лица 

муниципального образования 

992 01 02 50 1 00 00000  1764,898 

 Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 

992 01 02 50 1 00 00190  1764,898 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

992 01 02 50 1 00 00190 100 1764,898 



 

 

 Функционирование местных администраций 992 01 04   5688,568 

 Обеспечение деятельности администрации  

Ванновского сельского поселения Тбилисского 

района 

992 01 04 51 0 00 00000  5688,568 

 Обеспечение функционирования администрации  

Ванновского сельского поселения Тбилисского района 

992 01 04 51 1 00 00000  5658,568 

 Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 

992 01 04 51 1 00 00190  5658,568 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

992 01 04 51 1 00 00190 100 5228,517 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 04 51 1 00 00190 200 150,117 

 Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 51 1 00 00190 800 279,934 

 Обеспечение отдельных государственных полномочий 

Краснодарского края 

992 01 04 51 2 00 00000  30,000 

 Субвенции на осуществление отдельных 

государственных полномочий по образованию и 

обеспечению деятельности административных 

комиссий 

992 01 04 51 2 00 60190  30,000 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 04 51 2 00 60190 200 30,000 

 Обеспечение деятельности органов финансово- 

бюджетного надзора 

992 01 06 52 0 00 00000  63,600 

 Передача полномочий  по осуществлению внешнего 992 01 06 52 1 00 20010  63,600 



 

 

муниципального финансового контроля контрольно- 

счѐтного органа 

 Межбюджетные трансферты 992 01 06 52 1 00 20010 500 63,600 

 Проведение выборов и референдумов 992 01 07 53 0 00 10010  655,400 

 Обеспечение проведение выборов и муниципальном 

образовании 

992 01 07 53 0 00 10010  655,400 

 Иные бюджетные ассигнования 992 01 07 53 0 00 10010 800 655,400 

 Резервные фонды 992 01 11   50,000 

 Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 992 01 11 51 3 00 00000  50,000 

 Резервный фонд администрации Ванновского 

сельского поселения Тбилисского района 

992 01 11 51 3 00 10150  50,000 

 Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 51 3 00 10150 800 50,000 

 Другие общегосударственные расходы 992 01 13   18733,715 

 Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

992 01 13 54 1 00 00000  17250,971 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) 

муниципальных учреждений 

992 01 13 54 1 00 00590  17250,971 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

992 01 13 54 1 00 00590 100 15006,078 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 54 1 00 00590 200 2227,497 

 Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 54 1 00 00590 800  17,396 

 Прочие общегосударственные вопросы 992 01 13 54 2 00 00000  1480,244 

 Расходы на обеспечение прочих обязательств 

ОМС(взнос в ассоциацию) 

992 01 13 54 2 00 10020  15,015 



 

 

 Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 54 2 00 10020 800 15,015 

 Компенсационные выплаты  руководителям КТОС 992 01 13 54 2 00 10030  290,400 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

992 01 13 54 2 00 10030 100 290,400 

 Информатизация деятельности администрации 

Ванновского сельского поселения Тбилисского района 

992 01 13 54 2 00 10040  802,829 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 54 2 00 10040 200 802,829 

 Проведение праздничных мероприятий на территории 

поселения 

992 01 13 54 2 00 10050  372,000 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 54 2 00 10050 200 372,000 

 Противодействие коррупции 992 01 13 64 0 00 00000  2,500 

 

 Мероприятия по противодействию коррупции в 

поселении 

992 01 13 64 0 00 10060  2,500 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 64 0 00 10060 200 2,500 

2. Национальная оборона 992 02 00   591,713 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 992 02 03   591,713 

 Осуществление первичного воинского учѐта на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
992 02 03 55 0 00 00000  591,713 

 Субвенции на осуществление первичного воинского 

учѐта на территориях, где отсутствуют военные 

992 02 03 55 0 00 51180  462,600 



 

 

комиссариаты 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

992 02 03 55 0 00 51180 100 462,600 

 

 Осуществление первичного воинского учѐта на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  

992 02 03 55 0 00 10100  129,113 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

992 02 03 55 0 00 10100 100 129,113 

3. Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

992 03 00   69,060 

 Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

992 03 10   69,060 

 Мероприятия в области национальной безопасности 992 03 10 56 0 00 00000  3,060 

 Мероприятия по   чрезвычайным ситуациям 992 03 10 56 3 00 00000  3,060 

 Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера 

992 03 10 56 3 00 10070  3,060 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 03 10 56 3 00 10070 200 3,060 

 Муниципальная программа «Обеспечение пожарной 

безопасности на территории Ванновского сельского 

992 03 10 72 5 00 00000  66,000 



 

 

поселения Тбилисского района на 2025-2027 годы» 

 Мероприятие муниципальной программы 

«Обеспечение пожарной безопасности на территории 

Ванновского сельского поселения Тбилисского района 

на 2025-2027 годы» 

992 03 10 72 5 01 00000  66,000 

 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов поселения 

992 03 10 72 5 01 10080  66,000 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 03 10 72 5 01 10080 200 66,000 

4. Национальная экономика 992 04 00   19010,000 

 Дорожное хозяйство ( дорожные фонды) 992 04 09   18904,000 

 Дорожное хозяйство 992 04 09 57 1 00 00000  2986,327  

 Муниципальный дорожный фонд 992 04 09 57 1 01 00000  2986,327 

 Дорожная деятельность в отношении автомобильных 

дорог местного значения в границах населѐнных 

пунктов 

992 04 09 57 1 01 10110  2986,327 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 04 09 57 1 01 10110 200 2986,327 

 МП "Строительство, реконструкция , капитальный 

ремонт и ремонт автомобильных дорог местного 

значения Ванновского сельского поселения 

Тбилисского района на 2026-2028 годы" 

992 04 09 72 1 00 00000  15917,673 

 Мероприятие муниципальной программы 

"Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог местного значения 

992 04 09 72 1 01 00000  15917,673 



 

 

Ванновского сельского поселения Тбилисского района 

на 2026-2028 годы" 

 Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения 

992 04 09 72 1 01 SД060  15917,673 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 04 09 72 1 01 SД060 200 15917,673 

 Другие вопросы в области национальной экономики 992 04 12   106,000 

 Распоряжение земельными участками, находящимися в 

муниципальной собственности  

992 04 12 57 2 00 00000  100,000 

 Мероприятия по землеустройству и землепользованию 992 04 12 57 2 00 10130  100,000 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 04 12 57 2 00 10130 200 100,000 

 МП «Развитие малого и среднего предпринимательства 

Ванновского сельского поселения Тбилисского района 

на 2024-2026 годы» 

992 04 12 72 4 00 00000  6,000 

 Создание условий для развития малого и среднего 

предпринимательства. 

992 04 12 72 4 01 10140  6,000 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 04 12 72 4 01 10140 200 6,000 



 

 

5. Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05    9747,786 

 

 Коммунальное хозяйство 992 05 02   98,700 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05 02 58 0 00 00000  98,700 

 Мероприятия в области коммунального хозяйства 992 05 02 58 1 00 00000  98,700 

 Организация водоснабжения населения  и 

водоотведения 

992 05 02 58 1 02 00000  98,700 

 Передача полномочий по организации водоснабжения 

населения из поселений в муниципальное образование 

Тбилисский район 

     98,700 

 Иные межбюджетные трансферты 992 05 02 58 1 02 20030 500 98,700 

 Благоустройство 992 05 03   9649,086 

 Мероприятия по благоустройству поселения 992 05 03 58 2 00 00000  5666,836 

 Развитие систем наружного освещения поселения 992 05 03 58 2 01 00000  4124,436 

 Мероприятия по развитию, содержанию и 

обслуживанию систем наружного освещения 

992 05 03 58 2 01 10200  4124,436 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 58 2 01 10200 200 4124,436 

 Прочие мероприятия в области благоустройства 992 05 03 58 2 02 00000  1542,400 

 Мероприятия по благоустройству и озеленению 

территории поселения 

992 05 03 58 2 02 10210  1542,400 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 58 2 02 10210 200 1542,400 

 Муниципальная программа «Благоустройство 

территорий общего пользования в населенных пунктах 

Ванновского сельского поселения Тбилисского района 

на 2024-2026 годы» 

992 05 03 72 6 00 00000  3982,250 

 мероприятия МП «Благоустройство территорий общего 992 05 03 72 6 01 00000  3982,250 



 

 

пользования в населенных пунктах Ванновского 

сельского поселения Тбилисского района на 2024-2026 

годы» 

 Мероприятия по благоустройству и озеленению 

территории поселения 

992 05 03 72 6 01 10210  3982,250 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 72 6 01 10210  200 3982,250 

6. Образование 992 07 00   200,000 

 Молодѐжная политика и оздоровление детей 992 07 07   200,000 

 МП «Молодежь Ванновского сельского поселения 

Тбилисского района на 2024-2026 годы» 

992 07 07 72 2 00 00000   

200,000 

 Обеспечение выполнения мероприятий в области 

молодѐжной политики 

992 07 07 72 2 01 10310  200,000 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 07 07 72 2 01 10310 200 200,000 

7. Культура, кинематография 992 08 00   21365,560 

 Культура 992 08 01   21365,560 

 Развитие культуры в муниципальном образовании 992 08 01 59 0 00 00000  21025,560 

 Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры 992 08 01 59 1 00 00000  18744,060 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) 

муниципальных учреждений 

992 08 01 59 1 00 00590  18744,060 

 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

учреждениям 

992 08 01 59 1 00 00590 600 18744,060 

 Межбюджетные трансферты (содержание библиотек) 992 08 01 59 2 00 00000  2281,500 



 

 

 Передача полномочий по осуществлению 

библиотечного обслуживания 

992 08 01 59 2 00 20020  2251,500  

 Иные межбюджетные трансферты 992 08 01 59 2 00 20020 500 2251,500 

 Передача полномочий по осуществлению 

библиотечного обслуживания (приобретение 

движимого имущества) 

992 08  01  59 2 00 09010  30,000 

 Иные межбюджетные трансферты 992 08 01 59 2 00 09010  500 30,000 

 Муниципальная программа «Укрепление материально-

технической базы объектов культуры и досуга 

Ванновского сельского поселения Тбилисского района 

на 2025-2027 годы» 

992 08 01 72 7 00 00000  340,000 

 Мероприятия МП «Укрепление материально-

технической базы объектов культуры и досуга 

Ванновского сельского поселения Тбилисского района 

на 2025-2027 годы» 

992 08 01 72 7 01 00000  340,000 

 Обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

992 08 01 72 7 01 L4670  340,000 

 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

учреждениям 

992 08 01 72 7 01 L4670 600 340,000 

8. Физическая культура и спорт 992 11 00   350,000 

 Массовый спорт 992 11 02   350,000 

 МП Ванновского сельского поселения Тбилисского 

района «Развитие физической культуры и спорта на 

2024-2026 годы» 

992 11 02 72 3 00 00000  350,000 



 

 

 Организация и проведение официальных 

физкультурно- оздоровительных  и спортивных 

мероприятий  поселения 

992 11 02 72 3 01 10270  350,000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

992 11 02 723 01 10270 100 30,000 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 11 02 72 3 01 10270 200 240,000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 992 11 02 72 3 01 10270 300 80,000 

9. Средства массовой информации 992 12 00   100,000 

 Другие вопросы в области средств массовой 

информации 

992 12 04   100,000 

 Информационное обслуживание жителей поселения 992 12 04 61 0 00 00000  100,000 

 Мероприятия по информационному обслуживанию 

деятельности администрации 

992 12 04 61 0 00 10280  100,000 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 12 04 61 0 00 10280 200 100,000 

 И Т О Г О  РАСХОДОВ: х х х х х 78390,300 

 

Глава Ванновского сельского поселения 

Тбилисского муниципального района 

Краснодарского края                                                                                                                                                 А.Н. Трубицын



 

 

 

Приложение № 5 

к решению Совета  

Ванновского сельского поселения  

Тбилисского  муниципального района                                              

Краснодарского края 

 

от  24.12.2025 года № 87 
 

 

 

 Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета Ванновского сельского поселения Тбилисского муниципального 

района Краснодарского края, перечень статей и видов источников 

финансирования дефицитов бюджета на 2026 год 
 

тыс. рублей 

Код  Наименование групп, подгрупп,  

статей, подстатей, элементов,  

программ (подпрограмм),  

кодов экономической классификации 

источников внутреннего  

финансирования дефицита бюджета 

Сумма 

1 2 3 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджета, 

всего 

0,000 

 в том числе:  

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

0,000 

000 01 02 00 00 10 0000 710 Привлечение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами сельских 

поселений в валюте Российской 

федерации 

0,000 

000 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских 

поселений кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации 

0,000 

000 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

0,000 

000 01 03 01 00 10 0000 710 Привлечение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами 

сельских поселений в валюте Российской 

Федерации 

0,000 



 

 

000 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских 

поселений кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

0,000 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджетов 

- 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

-78390,300 

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

78390,300 

 

 

     

Глава Ванновского сельского поселения 

Тбилисского муниципального района 

Краснодарского края                                                                        А.Н. Трубицын 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 6 

к решению Совета  

Ванновского сельского поселения 

Тбилисского муниципального района  

Краснодарского края 

 

    от 24.12.2025 года № 87 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований Ванновского 

сельского поселения Тбилисского муниципального района Краснодарского 

края на 2026 год  

                                                                                                                (тыс. рублей)             

N 

п/п 

Вид заимствований Объем 

1 2 3 

1. Муниципальные ценные бумаги, всего - 

 в том числе:  

 привлечение (предельный срок погашения - до 5 лет) - 

 погашение основной суммы долга - 

2. Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет Ванновского 

сельского поселения Тбилисского района из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, всего 

- 

 в том числе:  

 привлечение (предельный срок погашения - до 5 лет) - 

 погашение основной суммы долга  - 

3. Кредиты, привлеченные в бюджет Ванновского сельского 

поселения Тбилисского района от кредитных организаций, 

всего 

- 

 в том числе:  

 привлечение (предельный срок погашения - до 5 лет) - 

 погашение основной суммы долга - 

 

 

 

Глава Ванновского сельского поселения 

Тбилисского муниципального района 

Краснодарского края                                                                           А.Н. Трубицын 

 
 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 7 

к решению Совета  

Ванновского сельского поселения 

Тбилисского муниципального района 

Краснодарского края  

 

от 24.12.2025 года № 87 

 

Программа муниципальных внешних заимствований Ванновского 

сельского поселения Тбилисского муниципального района Краснодарского 

края на 2026 год 

 

N 

п/п 

Вид заимствований Объем, 

валюта 

обязательс

тва 

1. Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет 

Ванновского сельского поселения Тбилисского района от 

Российской Федерации в иностранной валюте в рамках 

использования целевых иностранных кредитов 

- 

 привлечение (предельный срок погашения - до 5 лет) - 

 погашение основной суммы долга - 

 

 

 

Глава Ванновского сельского поселения 

Тбилисского муниципального района 

Краснодарского края                                                                        А.Н. Трубицын 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 8 

к решению Совета  

Ванновского сельского поселения 

Тбилисского муниципального района 

Краснодарского края  

 

от 24.12.2025 года № 87 

 

Программа муниципальных гарантий Ванновского сельского поселения 

Тбилисского муниципального района Краснодарского края в валюте 

Российской Федерации на 2026 год 

 

Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий  

Ванновского сельского поселения Тбилисского муниципального района 

Краснодарского края в 2026 году 
N 

п/

п 

Направление 

(цель) 

гарантировани

я 

Наименовани

е принципала 

Условия предоставления и исполнения гарантий 

Объѐм 

гарантий

, тыс. 

рублей 

наличие 

права 

регрессног

о 

требования 

гаранта к 

принципал

у 

предоставлени

е обеспечения 

исполнения 

обязательств 

принципала по 

удовлетворени

ю регрессного 

требования 

гаранта к 

принципалу 

иные 

услови

я 

- - - - - - - 

Раздел 2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на 

исполнение муниципальных гарантий Ванновского сельского поселения 

Тбилисского муниципального района Краснодарского края по возможным 

гарантийным случаям в 2026 году 

Исполнение муниципальных гарантий Ванновского 

сельского поселения Тбилисского района 

Объѐм бюджетных 

ассигнований, тыс. рублей 

За счет источников финансирования дефицита местного 

бюджета, всего 

- 

 

 

Глава Ванновского сельского поселения 

Тбилисского муниципального района 

Краснодарского края                                                                  А.Н. Трубицын 

 
 

 



 

 

Приложение № 9 

к решению Совета  

Ванновского сельского поселения 

Тбилисского муниципального района 

Краснодарского края  

 

от 24.12.2025 года № 87 
 

Программа муниципальных гарантий Ванновского сельского поселения 

Тбилисского муниципального района Краснодарского края в иностранной 

валюте на 2026 год 

Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий 

Ванновского сельского поселения Тбилисского муниципального района 

Краснодарского края в 2026 году 

 

N 

п/

п 

Направление 

(цель) 

гарантирован

ия 

Наименован

ие 

принципала 

Условия предоставления и исполнения гарантий 

Объѐм 

гарантий, 

валюта 

обязательст

ва 

наличие 

права 

регрессно

го 

требовани

я гаранта 

к 

принципа

лу 

предоставлени

е обеспечения 

исполнения 

обязательств 

принципала 

по 

удовлетворен

ию 

регрессного 

требования 

гаранта к 

принципалу 

иные 

услови

я 

 - - - - - - 

Раздел 2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на 

исполнение муниципальных гарантий по возможным гарантийным случаям в 

2026 году 

Исполнение муниципальных гарантий 

Ванновского сельского поселения Тбилисского 

района  

Объем бюджетных 

ассигнований, валюта 

обязательства 

 

За счет источников финансирования дефицита 

местного бюджета, всего 

- 

 

 

Глава Ванновского сельского поселения 

Тбилисского муниципального района       

Краснодарского края                                                                  А.Н. Трубицын 
 


